Nō est induitus illa alienigena altquis: sed tm̄ filii ipsius soli et imitatores. nepotes eius per om̄ē tēptus. Sacrificia ipsius cōsumata igni quoti die. Compleuit moyses man⁹ ei⁹ et vñxit illum sancto oleo. Factus est illi in testamētū eternū ⁊ semini eius sicut dies celi. Fungi sacerdotio ⁊ habere laudem: ⁊ glorificari populuz suū in nomine suo. Ipsi⁹ elegit ab omni viuēte offerre sacrificiū deo. incensū ⁊ bonū odorem in memorā placare pro pplo suo ⁊ dedit illi in p̄ceptis suis potestate in testamētis iudiciorū. doce re iacob testimonia: et ī lege sua lumen dare israel. Quia cōtra illum steterunt alieni: et ppter inuidiam circūdederūt illū homies in deserto: qui erāt cum dathan ⁊ abyron: et cōgregatio chore in iracundia. Cidit dominus deus ⁊ nō placuit illi: ⁊ cōsumpti sūt in impetu iracundie. Fecit illis monstra ⁊ consūpsit illos in flāma ignis. Et addidit aaron gloriaz: ⁊ dedit illi hereditatē ⁊ primicias frugū terre diuinit̄ illi. Panē ipsius in primis parauit ī saietatem: nam ⁊ sacrificia dñi edet: que dedit illi ⁊ semini eius. Letez̄ inter gētes nō hereditabit: ⁊ pars non est illi in gente: ipse em̄ ē pars eius ⁊ hereditas. Phinees filius eleazari tercius in gloria imitādo ipsū ī timore domi⁹: ⁊ stare in reverētia gentis: in bonitate ⁊ alacritate anime sue placuit deo israel. Jo statuit illi testamētū pacis et primi

sacerdotū: cip̄e sanctorū ⁊ gentis sue: vt sit illi ⁊ semi eius sacerdotū dignitas in eternū. Et testamētū dauid regi filio iesse de

Et testamētū. Significat q̄ dauid in distributōne ministeriorū dei quos in. xiiii. sortes dixit: vi per vices dñi ministraret gloriā phinees nō minoran̄t sed auxit. Unde in paralipo. Phinees aut̄ filius eleaz̄ri erat dux eorū corā domio. Unde hebrei tradūt q̄ adhuc eo tēpore vixit ī tabernaculo ministro vices ordinavit. tribu iuda: hereditas ipsi et semi eius vt daret sapientiā ī cor nostrū: iudicare gentē suā in iusticia: ne abolerētur bona ipsorū: et gloriā ipsorū in gentem eorū eternā fecit.

C. **XLVI.**

Fortis ī bello h̄iesus naue successor moysi ī prophetis: qui fuit magnus se

Fortis in bello. H̄iesus ⁊ opere ⁊ sermo ne christum significat: cui deus pater dedit nomē quod ē super om̄ē nomē: vt in noī biebu om̄ē genū flectat. Et q̄ hoc nomē est super om̄ē nomē: in nullis ante generatōibus nomiātū est. Hoc nomē in exodo primū iuenerit: vbi dicitur: venit amalech ⁊ expugnabat israel: ⁊ dixit moyses ad biebu ī raphai: Elige tibi viros potentes ex omnib⁹ filiis israel: egressere ⁊ conflige cū amalech crastino: ipse est qui post mortē moysi suscipit impēnū: ⁊ ducit exercitū. Et confligit cōtra amalech. Et qd̄ ibi figurabat affigit crucis sue triūphās principiū ⁊ potestates in semetipso.

cūdū nomen suū: maximus ī salutē electorū dei: expugna reisurgētes hostes vt cōsequerēt̄ hereditatē israel. Quaz adeptus est gloriā extollēdo manus suas: ⁊ iactādo cōtra ciuitates rumpheas. Quis ante illum sic restitit: nam ho

Quis ante illum sic re. Et. Quod ī occurru iōsue ipedit⁹ est sol: ⁊ vñ dies factus ē quasi duo: ostēdit lib⁹ ipsius: et quō milis domin⁹ super amores lapides magnos de celo: ⁊ mortui sūt multo plures lapidib⁹ grandis q̄ gladio. Lapides aut̄ grādinis durā dei significat vltione vel cōminatiōnē: que cōtra improbos p̄fertur. Hoc mō h̄iesus cū ducib⁹ ⁊ virtutib⁹ suis adest eis q̄ p̄ noī suo cōtrarijs virtutib⁹ oppugnat̄: Nec solū auxiliū p̄fert ī bello: sed luce producit ⁊ discutit adūtū noctis. Dies autem producitur ⁊ differt occasus nec sol occidit sed s̄per oris: dū credētū cordibus sol iusticie lumen veritatis iſundit. Cū vero replet⁹ fuerit credētū nūmer⁹: ⁊ dexter etas vltione generatōis aduenirerit: ⁊ crescente iniqtate refrigescet caritas: breniabitur dies: extēdit em̄ dies ī tēpore salutis ⁊ breniabantur in tempore perditionis.

Stes ipse dñs p̄cussit. Aut nō in iracūdia eius ipeditus est sol: ⁊ vna dies facta est quasi duo. Invocauit altissimum potentē ī oppugnādo inimicos vndiq̄: et audiuit illū magnum ⁊ sanctus deus. ī laris grādis virtutis valde fortis. Impētū fecit cōtra gentē hostile: et ī descēsu p̄didit cōtrarios: vt cognoscat gentes potentia eius. q̄ contra deū pugnare nō est facile: et secutus ē a tergo potētes. Et ī diebus moysi misericordia fecit ipse: ⁊ caleph filius iephone: sta-

corpalem vel sp̄iale. iudicāc. populi.

Apeccatis. Desperatōnis q̄n explorator⁹ rumorib⁹ auditis desperauerunt intrare terram.

Consortādo increpādo. q̄ quo filii israel prostrati sūt ī desertō. malicie. Et ipsi duo cōstituti: a periculo liberati sūt a numero sexcentū miliū peditum īducere illos ī hereditatem

ī terrā que manat lac ⁊ mel. Et dedit dominus illi caleph corporis et anime contra hostes.

sicut in libro iōsue dicitur. fortitudinē: ⁊ vñcq̄ ī senectū p̄māst̄ illi virtus. vt ascen-

deret ī excellum terre locū: et semē ipsius obtinuit heredi-

vel homines ab hereticis seductos.

videntes deum.

tatem. Et viderūt omnes filii israel. q̄ bonū est obseq̄ scō

Et iudices. P*ro*p*ri*o*rum* successerunt iudices qui populi dei ab hostibus defedebant. et post christi passionem apostoli rectores eccl^e sie dei.

Ult sit memoria. Quia i*recta* fide per fenerauerunt ut memoria eorum p*re*petua b*en*dictione firmaretur.

Dessa. Robur bonum operum genia meice de donatur ut memoria nomis eos ad posteros cum gloria transferat. Sapientiam enim eorum narrat populi.

Dilectus a deo. Zc. Parzat historia quod dominus samuel i*fan*ti*cum* dormiret in templo apparuit et de futuris i*str*uxit. Hic ipius regnauit cum rege super israel primus saule et p*re*ce*re*onxit dauid. et debet lauit hostes populi dei et holocaustu*m* domino obtulit; et cum offerret philistei inierit bellum contra israel; et i*ton*as deus fragore magno exterruit eos et celi sunt a filiis israel. Dic per omnia fidelis iuentus est et ab omni auaricia alienus dormiuit in pace; et post mortem apparet sauli calum futuri p*re*dixit. Misticus autem p*ro*p*he*tar*u* locutio per omnia verar*u* et fidelis iuentus est: que regnum christi futurum predicit et oleo sp*iritu*sacti illi esse vng*ed*u*m*. Ipsi etiam post completum veteris testamenti quam significat mors p*ro*p*he*te*r*. Let enim et prophet*u* vs*u* ad ioban*e*. et finis legis est christ*u*. T*u*pe*re* cum legitur: pre*dict*at malis rectorib*u* p*re*gn*u* futura et morte perpetua.

Post hoc surrexit. Ad litteram facta dauid c*o*mmonorat. de quibus liber regum et paralipomeno plenissime narrant.

Et quasi adeps. Significat enim gratia sp*iritu*santi repletus et a carnali*m* confortio vita et morib*u* separata.

Cum leonibus luit. Dauid significat christum qui leone*n* i*di* absolu*m*. et versus i*anti* christum co*str*uit: et gigantem i*s*athan*a* in fida*m*

deo. Et iudices siguli suo nomine. quo*n* est corruptum cor*m*. q*n* auersi sunt a d*omi*n*o*. vt sit memoria illorum i*b*enedictione. Et ossa eorum pullulat de loco suo. et nomine eorum p*re*net in*gen*num. permanente ad filios illorum factorum virorum gloria. Dilectus a d*omi*n*o* deo suo samuel. p*ro*p*he*ta d*omi*n*o*. renouauit i*peri*us. et vnit principes i*gente* sua. In lege d*omi*n*o* i*udi*cavit congregacionem. et vidit deum i*acob*. et i*fide* sua. p*re*batus est prop*he*ta. Et cognitus est in verbis suis fidelis. q*n* vidit deum lucis. Et i*uocauit* d*omi*n*o* o*ipo*te*te*z*u* oppugnando hostes circumstatis vndiq*u* i*obl*atione viri uiolati. Et i*ton*uit deo d*omi*n*o* et in sonitu magno audit*u* fecit vocem su*m*. et contri*ui*uit principes tyrorum et omnes duces philistij*u*. Et ante tepus finis vite sue et seculi testimoni*u* pre*cur*uit in conspectu d*omi*n*o* et christi. Pecunias et us*u* ad calciamenta ab omni carne non accepit: et non accusauit illum homo. Et post hec dor*mu*uit et votu*m* fecit regi: et ostendit illi finem vite sue. et exaltauit vocem eius de terra i*p*rophetia delere i*pi*etate*z* gentis.

C. XLVII.

Dicit hoc s*u*r*u*z*u* Squi dauid de adulterio fabace et nece viue corripuit rex nathan. p*ro*p*he*ta in diebus dauid. Et quasi adeps se patut a carne. sic dauid a filio*s*rael. Cum leonibus lusit qui cum agnis et i*u*ris siliter fecit sicut agnus ovinum. In i*uu*eritate sua nunquam non occidit gigante*m* et abstulit opprobrium de gente. Intollerando manu*m* i*s*aro sun*de* deiecit exulta*o*ez golies. vbi i*u*ocauit deum o*ipo*te*te*z*u*. et dedit i*de*xtera ei*m* tollere ho*m*ez forte*m* bello et exaltare cornu getis sue. Hic i*de*cem milibus glorificauit eum et laudauit eum i*b*enedictionibus domini

et lapide sp*iritu*ali stran*u*it. s*u* sensu scripturar*u* et sci*entia* legis: et populus dei ab hostib*u*. i*mal*ignis spiritib*u* liberauit: cui ab hosti*m* cede reverenti mulieres id est sancte a*ig* decantant: et decem milii victor*u* dicant: quod o*es* hostes tam sp*iritu*ales quam corporeas p*re*fete*re* supauit. David quo*m* noster oleo leticie*m* participi*m* suis in reg*u* vncrus: omnes hostes ecclesie co*tr*inuit. Ecclesiasticus quo*m* misericordia domo dei: q*n* est ecclesia ordinat*u*. et officia signula*m* ad laudandum deum dispensat: vt in omni loco dominacionis eius o*is* creatura benedicat dominum. Bene autem dicitur quod christus purgat peccata dauid et exaltat i*eter*num cornu eius: quia in alio nemo potest saluari. In eius no*m*e penitentia predicatur et remissio peccatorum in omnes gentes. Christus autem propter obedientiam crucis deus exaltavit i*et* de diti illi nomi*m* quod est super omne nomen.

in offerendo illi corona glorie. Contriuuit enim inimicos suos

vndiq*u*: et extirpauit philistiim co*tr*arios us*u*q*ue* i*hodiernu* die. Contriuuit cornu ipsorum us*u*q*ue* i*eter*num. In o*is* o*pe* dedit confessionem sanctio*m*: et excuso*m* i*verbo* glorie. De o*is* corde suo laudavit dominum: et dilexit deum qui fecerit illum: et dedit illi contra inimicos potentiam. Et stare fecit catores contra altare: et i*sono* eorum dulces fecit modos. Et dedit i*celebratio*ibus decus: et ornauit tpa*m* us*u*q*ue* ad c*o*summatu*m* vite: vt laudaret nomem sanctum dominum: et amplificaret mane dei sanctitate*m*. Christus purgauit peccata ipsius: et exaltauit i*et* cornu eius. Et dedit illi testamentum regni et sedem glorie i*israel*. Post ipsum surrexit filius

DPost ipsum surrexit. Distice. Salomon qui interpretatur pacificus christus significat de quo dicitur. Orientur in diebus eius i*in* i*ustitia* et ab*u*ndantia pacis multiplicabitur eius imperium et pa*ri*en*te* et*si*. Zc. Qui templum dei edificavit i*eccl*esi*ia* de vini*m* lapidib*u* co*str*ucta: ubi lans eius et gloria permanet in eternu et dedit illi deus dignitas geti*m*: quod potestate*m* celorum et terrenorum contulit: et magnificauit eum super reges terrae et super omnes sanctos exaltat*u* christus: quoniam nullus equabitur dominus in filio*m* dei: et vniuersa terra desiderat videre vultum regis nostri i*eccl*esi*ia* catholica. Unde tibi dicitur cor meum exquisiri t*u* f*u* m*u* t*u* d*u* re*m*. Huic deus munera offerunt. Unus. Adorab*u* en*tem* o*ro* o*g* ser*u* ei*m*. Bona vero salomonis bonos qui sunt in eccl*esi*a significat: mala autem malos: sicut in una grecia bonos significat grana malos vero palea.

sensatus: et p*ro*p*ri*us illi deiecit omnes potestiam inimicorum. Halo

f qui fuit pax in diebus eius. mon i*per*auit in diebus pacis: cui subiec*u*it deus omnes ho

f templi. stes. vt c*o*deret domum in no*m*e suo et pararet sanctitate*m* sep*tu*ri*m*

f a deo a quo postulauit sapientiam. n*u*: quemadmodum eruditus est in i*uu*eritate*m* sua. Et ipius est

f flumen dei re est aqua. f natura terrenorum. f salomon. f i*u*l f quasi flumen sapientiae: et terram reteret anima sua. Et repleta disposuit enigmata.

f in canticis caritatis. sti*m* in copationibus enigmata ad i*u*lulas: longe diuulgatur

f in canticis caritatis. est nomine tu*m* et dilectus es in pace tua. In catilenis et in

f in gabolis. f similitudibus. f expeditiobus. pueribus et compationibus et interpretationibus mirata*m* sunt terre*m*: et in no*m* dei cui est cognomen deus israel. Collegi

f qua*m* multiplicauit ei deus sur*u* et argentum. f*u*ti*m* quasi auricalcum aurum et ut plumbuz*u* complesti argenteuz*u*.

f in senectute. f*u*ti*m* non fuit tumor dei nisi oculos eius inclinasti semina tua mulierib*u*. Potestatem habuisti*m* in corpore tuo. Pedisti maculam*m* gloria tua: et p*ro*phanasti semina*m* dei i*duc*ere iracundiam*m* ad liberos tuos: et i*ceteris* stulticiam*m* tua*m*

f vel em. ut faceres i*peri*us bipitum. et ex effrayim i*pare* ipium durum

Ilt faceres imperium. Quia decem tribus se*cu*te*m* sunt hierobo*m* et d*omi*ro*m*: de effrayi fuit hierobo*m* qui p*re*us i*decem* tribus crudelis regnauit.

f non obliuiscetur misereri deus nec contumeliam*m* habuisti*m*. f*u*ti*m* que promisit iacob et dauid

Deo autem non dereliquerat mi*m* sua: et non corruper*u* ne*que* dele*m* iacob vel dauid.

bit op*er*a sua: ne*que* p*re*det a stirpe nepotes electi sui: et semen

f reliquias scilicet partem que non secuta est hierobo*m*. eius qui diligit d*omi*n*o* non corruper*u*. Dedit autem reliquias iacob

f vite. et dauid et ipsa stirpe: et fine habuerit salomon cum pri*m* suis: Et

Ereliquit post. Zc. Mystero*m* hierobo*m* qui interpretatur latitudine populi

significat malos ecclesie prelatos: quod ingrediatur latu[m] et spaciose[rum] vias quod ducit ad mortem. per quam multi ambulat. Angustia vero quod paucorum est et ruit ad vitam ingredi detrectat. Relictus sacerdotum patrum consilio: inueniens desideria et adulatio[n]es sequuntur. unde Reges tunc et principes manu comedunt. Hie roba vero significat hereticos: quod catholicis fidei unitate heretib[us] sedunt: et subditos suos cultui demonum tradunt. Interpretatur autem hieroboa diuini cans populū. Heretici enim populu[m] diuidicantur: cum erroribus suis sequantur. Unde achias missus ad hieroboa ait: tolle tibi decem cassulas: h[ab]et d[omi]n[u]s de[ci]p[er]t te. ecce ego scdā regnum salomonis: et x. dabo tibi tribu[m]. Porro una e[st] remanebit ei ap[er]tū suū meū d[omi]n[u]s. et quod hieroboa legi precepta viola[re] do corripit: et r[ati]o tribo c[on]sobolo d[omi]n[u]s remansit: d[omi]n[u]s sacerdotio sois in xta applicam doctrinā i[nt]regula catholicis fidei permisisti: quod vnuus de us vna fides vnuus baptisma.

Averitur gentez Credens: i[nt]er consilio tuu[n] et dices: Pater mens cecidit vos flagellis et ego cedam vos scorpionibus.

Quasi ignis et Quia quinquagenarios ab o[ri]ente rege missos celesti igne subiicit. Qui induit. in mystice. Fames triunctorum: verbi dei: et figae trinitatis in ediaz figurauit. Quod filii misericordia (exp[an]des se et vobis) super puerū suscitauit. christi signum: qui perfide sancte trinitatis genus humanū suscitavit a morte peccati. Quo quinquagenerij ad eum ducentum missi militibus suis sunt combusti: tercios remanent in columnis. Quin quagenarius enim: confessio est p[re]mio: quo declaratur remissio peccatorum. Iudei nolentes christum esse perfectum: principem p[re]mio dicunt ad eum. Quinqueginta annos nondum habens: et obrazz vidisti? Ideo divinis ignis incendio extinguitur. Tercius vero quod p[re]uersus ad fidem trinitatis penitentia sacramenta cognovit: indulgentia meruit. Iusti reges vnxerit: et prophetam belisem in ultimum inimicorum: dicentes sibi dominum. Quicunque fugerit gladium azaelis occidetur iehu: et quicunque fugerit gladium iehu: occidetur helisens et. Non quod helisens homicida fuit vel tirannus: sed diuina vultio vnicuique reddet secundum opera sua. Aliquando per reges: aliquando per prophetas: alios mucrone: alios transuerterat gladio lingue. Unde Dolani eos in prophetis: occidit eos verbo ossu[m] eius. Helias sublevatus in celum ascensionem domini significat. Notandum

autem quod helias in curru ascendit: homo enim purus adiutorio egebat alieno: id est angelico qui nec ad celum aereum per se ascendere poterat: quod nature infirmitas granabat. Christus autem non curru neque ab angelis senatur: qui enim fecerat omnia super omnia sua virtute serebatur. Enoch translatus usque ad celum aereum: helias sublevatus: quia ascensionis sue pronuncios et testes voluit dominus habere unum ante legem: et alius sub lege: ut quod veniret qui celos veraciter penetraret. Vide. Et ordo quemdam incrementa distinguitur. Enoch translatus ad celum subiectus: ut postea verecundus nec subiectus celum et bene reum sua virtute penetraret.

Qui receptus es in turbine ignis

in curru equorum igneorum. Qui in eo venerus es ante diem iudicij secundum mala scriptus es in iudicis temporibus: lenitatem prophetarum: ut convertat corda patrum ad filios: et auctoritas dñi: conciliare cor patris ad filium: et restituere tribus iacob. Beati sunt qui te viderunt: et in amicitia tua decorati sunt. Nam nos vita vivimus tempore: post mortem autem non erit tale nostrum nomen. Helyas qui in turbine tectus est: et in heliseo complenus est spiritus eius. In diebus suis non potuit principem: et potentiam necepsit illum: nec superavit illum versus. Significat quod misericordia fuit resurrectio mortui dum aliquod et mortuum prophetavit cor qui profecebat in sepulcro helisei resurrexit. Helyas in vita sua fecit mirabilia opata. In oibus istis non penituit populus: et non recesserunt a peccatis suis usque dum in captivitatem.

abieci sunt de terra sua: et dispersi sunt in omnem terram: et relicta est gens perpetuata: et princeps in domo dauid. Quidam ipsorum fecerunt quod placuerat deo: alii autem multa commiserunt. Helyas reintegratus munivit ciuitatum dissipatis et extremitates. Qui induxit aquam in ciuitatem suam: et induxit in medium ipsius hoc quod dicitur. Impetus levitatem ciuitatem dei aqua: et fodit ferro rupe: et edificavit ad aquam portum. In diebus ipsius ascedit sennacherib: et misit rapaces: et sustulit manu suam contra illos: et extulit manu suam in syon: et super eum facie potencia sua. Tunc in

non penitus abiecerunt ciuitatem dei: sed alii eorum fuerunt idolatrie inter se et achar. alii adheserunt deo: sicut ezechias et iosias.

Ezechias rex. Ezechias fonte obturatus: et riu[m] qui in medio terrae: ne reges assyrioi innent aquam: signum quod ab hereticis et gentilibus disuertitur velinda mysteria. Sennacherib rex assyriorum misit manus validas in berasalem per rapaces ut enteret eam: et orate ezechia: et ysaias cui populo suo ciuitate exiunctis hostibus esse liberatam in palis plene ostenditur.

C. XLIX Ecclesiasticus C. L

Memoria ioseph
Memoria ioseph regis
compatopa pigmentaria et melis dulcedini et
organo musicum; quia sa-
ma virtutis eius et sua
uitas modestia et sua
dignitas restaurandi cultus
dei oemodo et dulce
dine et canticum supat;
quod cum dauid diceret po-
terat. **D**ulcia faci.
in dicit super m. o. t.

Josias qui interpretat
fortitudo domini christi
significat deo dicitur
domini fortis dominus potes
in prelio. **E**t alibi christus
saluum faciet plenam suam
a peccatis eorum. Iose-
phus enim imundat eam
inda et hierusalim ab oculis
ab omniatibus; quod ait: zelus domini meus
procedit me et habet re-
glabrum in manu sua et
purgat area suam.

Dreter dauid
qui tres copat de aliis
non dicuntur peccasse;
quod enim peccauerunt eos
digna pnia deleuerunt
et deuotione et pietate
deo placuerunt.

Incederunt ele-
phantum hoc locum in per-
sona christi intelligunt
Hieremias enim interpretat
excellens domini qui de-
struxit regnum diaboli;
et contra potestates
dei cyro graphum in
cruce domini. Quare si g.
et post mes. et h. his aut
destitutus edificauit ec-
cliam dei.

Ezechiel qui. My-
stice. Ezechiel qui robo-
ratus a deo interpretat
et in babilone conuersus
poteribus predictis cap-
tivitate: conuersus et per-
nitentibus venientia: christum
significat dei virtute
et dei sapientiam. nos in ca-
pititate huius seculi vi-
sitasse peccatoribus per-
nas et pernitentibus pre-
dictis remedias.

In umbris. Sig-
nificat prophetas suos
per peccatos revertentes
et plumbum vindicantes; et per
viadatores dei gra-
dientibus promiserunt colo-
latorem misericordie.

Nam et ipse. **R**e-
bus significat quod est
imago dei; ut quicunque
crediderit in deum hic
quasi anulo signetur.
vii agere ponat te qui si
geminus quod te ele. vi. d. ex.

ta sunt corda et manus ipsorum. et do-
luerunt quasi parturietes mulieres
Et iuocauerunt dominum misericordem: et ex-
pedentes manus suas extulerunt ad celum
et scimus dominus deus audiuit cito vocem
ipsorum. Non enim memoratus petitorum
illoz. neque dedit illos inimicis suis
sed purgauit illos in manu ysaiae. pro-
phetie sci. **H**eilec ita castra assiriorum:
et continxit illos angelum domini. Nam fecit
secundum regum et palmarum illi ysaias plene erponit
ezekias quod placuit deo: et fortiter
iuit in via prius sui dauid: quia manus
dauid illi ysaias propheta magnus et
fidelis in apostolu dei. In diebus ip-
se secundum lineas et ostendit addita
suis retro rediit sol: et addidit regi
propheticus ysaias secundum ultima etate
vitae. Spum magno vidit ultima: et
futura secundum scribendo
consolatus est lugentes in syon usq; in
chausti aduentu redemptionis humani generis
sempiterni. Dicit futura et abscondi
et alia multa. dita annis evenirent.

C. XLIX
Memoria ioseph
in compositione odoris
scenae: opus pigmentarii. In omni ore
quasi mel idulcabitur eius memo-
ria: et vox musica in concilio vini. **I**p-
se est directus divinitus in penitentia
quia docuit gentes iudaicas penitentia super pecca-
tis suis.
tia gentis: et tulit abominationes im-
pietas: et gubernauit ad dominum
cor ipsius: et in diebus peccatorum cor
roborauit pietatem. **D**reter dauid
et ezechia et iosias omnes peccatum co-
miserunt. nam reliquerunt legem altissimi
mi reges iuda: et contempturum timo-
rem dei. **D**ederunt enim regnum suum
aliis: et gloriam suam alienigenae genti.
Incederunt electa civitate sanctita-
tis: et desertas fecerunt vias ipsius
sicut hieremias prophetaverat et scripsit
in manu hieremis. nam male tra-
tum est euellas et desertas et dispersas et dissipatas
et edifices et plantas.
et auerunt illum. quia vestre matris
consecratus est propheta: euertere
et eruere et perdere: et iterum edifica-
re et renouare. **E**zechiel qui vidit

cōspectum glorie: quia ostendit illi in curru cherubim. non come-
moratus est inimicorum in imbris: benefacere illis quod ostenderunt
rectas vias. **E**t xii. prophetarum ossa pullulat de loco suo: non
runt se immunes a crimen taciturnitas
corroborauerunt iacob et redemerunt se in via virtutis sue.
christus qui est magister babylonis et mudi. **S**icut populo verbu dei ostende-
re babilone restauravit templum domini.

Quo amplificemus? **Z**orobabel: non et ipse quasi signum in dexte-
ra manu israel. et hieci filius ioseph: quod in diebus suis edi-
ficerunt domum: et exaltauerunt templum sanctum domino: paratus
in gloria sepiternam. **E**t neemias in memoria multi temporis. **Q**uia
neemias consolator deus: vel consolatus a domino: **S**icut christus significat
quod ait: Rogabo patrem meum et alium pacificum dabit vobis quod edificat civitatem dei
id est ecclesiam. et consolans ingrediens. vii. edificans. i. d. d. s. c. o. **Q**ui sanat omnes. **T**em-
pore virtutis. **S**icut doctores vel opera
erexit nobis muros euerosos: et stare fecit portas et seras:
et erexit domos nostras. **N**emo natus est in terra gloriosus enoch
nemo nam est. **E**noch dedicatus hic christus significat quod edificauit et cose-
cravit ecclesiam sanguine suo: quod sine peccato venit in mundum: et cum gloria suscep-
turns est in celum. **D**e quo dicitur: speciosus forma pro filio hominis. **E**t alibi
ascendens in altum captiuum duxit captivitatem.
sicut sanctus ille est christus qui est gratia dei plenissimus. de cuius plenitudine om-
nes accepimus.

Nam et ipse receptus est a terra. **E**t ioseph qui natus est homo: pri-
or. **A**et ioseph. **I**oseph sicut iacob pater terrae. p. desiderabat egyptum de
testabatur: instruens nos ut desideremus trahere viuetum ut quiescamus in pace.

sicut inde. **S**icut apostolus. unde nunciate fra-

cepit fratrum: firmamentum gentis: rector fratrū: stabilimentum
christianum ipse est lumen ad reuelationem genit. et glo. ple. t. if.

Et ossa ipsius. Significat quod ioseph ante mortem suam prenuntiavit factum
est quod filius israel asportauerunt secum ossa eius de egypto: et sepelierunt in sy-
chem que est neapolis urbs samaritanorum.

Sicut prepostero ordine prius prophetas postes patriarchas anticos posuit.
rūt. **S**eth et sem hi apud hoies gloriae adepti sunt: et super

Seth et sem. Seth filius adae: et sem primogenitus noe tam fide quam mortuus
huius sui tempore prelati sunt: in quo christus significat quod deus et homo est: cui deus de-
dit nomem quod est super omne nomine. ut in nomine ihesu omen genit. sicut. **O**mniē animam in origine adam.

C. L.

Symon pone merorem vel audi tristiciam.
Symon oni filius sacerdos

Sicut verbo doctrine. **S**icut sinagogam sicut doctores nostri
magni sunt: quod in vita sua suffulserunt dominum. et in die
ebus suis corroborauit templum. templi etiam altitudo ab ipso sunt.

Symon oni. Ad hoies in spe querunt: quod iste symon fuit filius oni qui
de lymeone cognitus iusto natus est. **O**rias autem vi iosephus refert pessimum
misericordia et quarum petholomeo regi tributa non reddidit ad iracundiam provocavit. Mo-
ries autem onias symoni filio sacerdotio etiam reliquit: quod etiam mortuo filio onias
succedit. Fuit autem hic symon pottifex iudeorum: cum petholomeo regna-
ret in egypto ialya et syria selenchus. **P**atet vero hieci huius libri scripto
rem et hunc et illam symone auctore fuisse tempibus cum vitam symonis et mores
tam expresse describat hieci.

Data est duplex edificatio: et excelsi parieres templi. In die-
bus suis emanauerunt putei aquarum: et quasi mare adiple-
ti sunt supra modum. **Q**ui curauit gentem et liberauit il-
los a peccatis servitute diaboli. **S**icut ergo christi predicatorum labores proficitur.

La a perdite. qui preualuit amplificare civitatem. quod adeptus
butei aquarum. Profunditates scripturarum quod in diuinis libris sub-
figurata latet: sicut oratione predicatorum redidat quod mare ad salinitatem plurimorum.

Ecclesiasticus

Et ingresso do.
Quia in rudiis quos
ligi atrium et atrii est ordo doctorum
signe per omnia magis
excessit meritum.

In accipiendo
ipsum. Dico predica
to et accipiendo scalam
glorie et vestiendo se per
matrem Christi. iudicium
dignitas suae et ornatus
fidei et vestimenti honoris o
patronis demonstrat.
Hoc enim dicitur in sacer
dotibus apparere ut di
gne possint docere. vni
Lepitibus fa. et do. et p
eis preces fundat.

In accipiendo. Et
partes accipit domi
nu sacerdotis quod honor o
patronis actum exigit a
ministris.

Et in cōsum. Et
luminata oblatio dat
excelso regi. quoniam corpus
Christi offertur deo.

Effudit in fu
nere mortuorum Christi
quod fundamentum ecclesie.
Qui oblatum est odor
suauissimum deo omnipot
enti.

Luc excla. Christi
sacerdotes predicatoem
exhibuerunt per passionem
summatam. Ductiles tu
be būdicatur quod predica
tores tanto crescent quoniam
tribulatione malle
is perentientur.

Luc omis po
litici officii ecclastici p
mistro altari agit in
memoria Christi plus ad
laude Christi. priuat. p
sternit se in facie. i. cor
dis sui exhibet humili
tatem.

Pare pre. Quia
quodque in tioe et amore
dei agit coram deo est oīo
et odor suavitatis.

Quia oīis ecclia sa
tagit ut pseueret in pre
ce vobis ad finem mundi
quoniam corporis Christi in cor
ruptione honorabilis et
membra capiti suo con
iungetur.

Erogauit. Quo
quodque in unitate fidei
deo offeret. apud eum re
cipit quidquid est. im
pietati deputat. Ma
gnus fit in ecclia sonus
quoniam oīis sacerdotibus
et būdicibus: rūdet oīis

populo remissa
arices templi. In hi
cet quasi mare ad ips
gentem et liberantib
i. et prout aequi latitudi
i. numero credentia
re curvatae. quodque
curvarunt quoniam librae
ad suavitatem plumborum.

est gloria in cōuersatōe gētis. et in
Ingressus domus et atrii est ordo doctorum
gressus domus et atrii amplificauit
differentia doctorum significat: quibus spūs largi
excessit meritum.

In accipiendo
ipsum. Dico predica
to et accipiendo scalam
glorie et vestiendo se per
matrem Christi. iudicium
dignitas suae et ornatus
fidei et vestimenti honoris o
patronis demonstrat.
Hoc enim dicitur in sacer
dotibus apparere ut di
gne possint docere. vni
Lepitibus fa. et do. et p
eis preces fundat.

In accipiendo. Et
partes accipit domi
nu sacerdotis quod honor o
patronis actum exigit a
ministris.

Et in cōsum. Et
luminata oblatio dat
excelso regi. quoniam corpus
Christi offertur deo.

Effudit in fu
nere mortuorum Christi
quod fundamentum ecclesie.
Qui oblatum est odor
suauissimum deo omnipot
enti.

Luc excla. Christi
sacerdotes predicatoem
exhibuerunt per passionem
summatam. Ductiles tu
be būdicatur quod predica
tores tanto crescent quoniam
tribulatione malle
is perentientur.

Luc omis po
litici officii ecclastici p
mistro altari agit in
memoria Christi plus ad
laude Christi. priuat. p
sternit se in facie. i. cor
dis sui exhibet humili
tatem.

Pare pre. Quia
quodque in tioe et amore
dei agit coram deo est oīo
et odor suavitatis.

Quia oīis ecclia sa
tagit ut pseueret in pre
ce vobis ad finem mundi
quoniam corporis Christi in cor
ruptione honorabilis et
membra capiti suo con
iungetur.

Erogauit. Quo
quodque in unitate fidei
deo offeret. apud eum re
cipit quidquid est. im
pietati deputat. Ma
gnus fit in ecclia sonus
quoniam oīis sacerdotibus
et būdicibus: rūdet oīis

populo remissa
arices templi. In hi
cet quasi mare ad ips
gentem et liberantib
i. et prout aequi latitudi
i. numero credentia
re curvatae. quodque
curvarunt quoniam librae
ad suavitatem plumborum.

C. S.

LI.

Et amplificauerunt psallentes in vocibus suis. et in ma
gna domo factus est sonus suavitatis plenus. Et rogauit
populus dominum excelsum in p̄ce. vobis dominus p̄fectus est honor domini: et
munus suum p̄fecerunt. **T**unc descendens manus suas extulit in
omni cōgregatione filiorum israel dare gloriam deo a labiis suis.
et in nomine ipsius gloriarunt. Et iteravit orationem suam: volens ostendere
re habuere. Et post rursum plus orauit dominum omnem: quod magna fe
cit in omni terra. quod aurit dies nostri a vetere mundo nō. et fecit no
biscum secundum suā misericordiam: det nobis iocunditatē cordis. et fieri
pacem in diebus nostris in israel per dies sempiternos. credere isra
el nobiscum esse misericordia dei. ut liberaret nos in diebus suis. Du
cis una et simplex sed diversis composta erroribus.

Sicut heretica
as genites odit anima mea. Tercia autem non est genitrix quā oderim.
Prima ī inde sc̄z. **S**ecunda ī hypsidi. **S**ecunda ī tercia.
Qui sedent in monte seyr et philistijm. et stultus populus
qui habitat in siccis. Doctrinam sapientiae et disciplinam scripsit in co
dice isto ihesus filius syrach hierosolimita. qui renouauit
sapientiam de corde suo. Beatus qui in istis versat bonis. qui po
nit illa in corde suo: sapiens erit spiritus. Si enim haec fecerit: ad
sapientiam per quam sc̄z ad regnum puenire valeamus.

Oratio ihesu filii syrach.
Dominus rex ecclesie christi qui ī caput et sponsus eius
Onfitabor tibi domine rex
et collaudabo te deum salvatorem meum. **O**nfitabor
noi tuo quoniam adiutor et protector factus es michi: et liberasti
me a persécutione idolatrie. ne seruire potuimus creature ī creatore.
corpus meum a perditione. alla quo lingue iniquae. et a labiis
philosophorum hereticorum
persecutorum vel fidelium qui expectabat passionis meae aduentum
opatiū mediacium. Et in sp̄cū astutū fūcū es mihi adiutor
A perfectione non merita. **N**on merita. **N**on persecutoribus sc̄z qui ferunt ut de
et liberasti me secundum multitudinem misericordia tua. **A**rugienti
uarent plebs dei sicut eleam panis
bus p̄parat ad escā de manibus grantium animam meā. et da
multis tribulatōibus ī circūdēde
tentia et boītate dei li
batōne populi sui.

Duas genitrix. Qui
na duplex genitilitas. que idola ea polluta ī
conversatōe vana.
Doctrinam. **D**opus suum p̄medit. on
des quod utile sit legenti
meditati et operanti.
Domino ihesu melius ad
totā eccliaz ifferit quod ad
vñā p̄sonā: qui ea in
testis tribulationū et
dūsa solacia scribit.
Duoniam adiutor.
Ex parte adiutor et p̄tector
ē sp̄s suz q̄ tradidit
semetipsū p̄ ea. et liba
ret eam a perditione o
erigialis p̄cti.

Por tri. sunt ora principia et tirānorū vñ mino p̄dēt et fraudulētē ī
trībū. tri. pueri p̄digat ī camīo
(bus dei negare fidē p̄pellit
ignis corporalē. **H**oc oīis sc̄z ab estu p̄secutōis libant sp̄naliē. **C**itamea.
Quia vita carnis quidam dīcēdō ad mortē tēdit. **M**ortē. nō. infernū vōt: q̄
mors carnis p̄mi p̄cā vīdicta ē. sic infernū peccatiū anīaz pena perpetua.
Circūdēde. **G**ides ecclia ab hostibus se circūdēde et būsanā se esse

Solacium a deo querit
ad iudiciorum a quo est oē
bonum cui attribuitur
liberatum ab inimicis.

Letum adhuc tu.
In iumentute vel pueritiae
maxime preualerat
vicia. Unde Delicta
iumentis meo et igno-
meas ne memineris.

Cum adhuc tu.

Post communem ecclesie o-
ratorem. refert quō ab
infantia quæsierit sapi-
entiaz.

Proinsquā ob.
Sigile ante errore puer-
eris vel iumenti tesi-
derasse sapiam et a do-
mino postlasse. et usq;
ad nouissimum perseue-
rassae.

Tāquā p̄tē
corē ap̄cē cōparat p̄g
coque vng. vt ostēdat
iocūditatē apud eam
ē. p̄coqua enī vna dī
eq. p̄ cito maturescat.

Lōsi. sum. P̄tē

dicit se consiliū inisse
ut feceret illā. Deinde
zelo boni exardescere.

postea animā suā ī ea
collectari. et in facien-
do eā confirmari et in-
telligere p̄mū esse cōsili-
um ut secernatur a ma-
lo bonū. bonū deinde
volēdū ut amēt bonū.

Postremo studiū bo-
ni operi adhibendum
et assidue. Hic enī con-
firmatus perueniet ad

fructū sapic. Un sapi-
entia ait. Neā ē consi-
liū et q̄rās prudentia
mea et fortitudiō. in nī
is iusticie abulatio. et ī
medio semitaz iudicij
ut diligentes me dite.

Clerer me. Cs
motus ad p̄nāz per sa-
pientię noticiā.

Dropterea b.
Ad perfectionē sapie
peruenire. nī est hianī
studij. s̄ dīnī mīcr.

Dedit enī. Bo-
na merces est lingua e-
erudita. q̄ sc̄ frēsin-
strere et corrigere.

ad adiutoriū hominē et nō erat. Me
moratus sum mię tuę dñe. et coo-
peratōis tuę q̄ a seculo sunt. Qm̄

eris sustinenter te dñe. et liberalis
eos de manib⁹ gentiū. Exaltasti
sup terrā habitationē meā: et p̄ morte

desluēti depcatus sum. Inuocauī
dñm p̄mē dñi mei: vñ derelinq̄t
me in die tribulatiōis meę: et in tpe
vita in qua imp̄j superbiū

supboꝝ sine adiutorio. Laudabo
nomē tuuz assidue: et collaudabo
foste a me o-q̄ op̄-m̄-q̄-e-d̄-u-f̄-m̄
pecati vel laudis

illad i confessioꝝ: et exaudita ē oratio
mea. Et liberasti me de p̄ditōne: et
fueri eripuit f̄ presentis uite

eruisti me de tpe iniquo. Prop̄fea
peccatum meum. S̄bentaci
p̄sitebor et laudē dicā tibi et bñdicā
endo bene loquend.

nom̄ dñi. Cū adhuc iunior sū: p̄tē
q̄ oberrare q̄sui sapiaz palā i orō
ne mea. An tps postulabā p̄ illa: et

usq; ī nouissimis inq̄rā eā. et flore
gen⁹ vñi vel vñaz. q̄-p̄coqua q̄a oīi alios sole
bit tanq̄ p̄quor vua. Letatū ē cor
coquor. f̄ssec⁹ m̄adatoꝝ s̄i
meū ī ea. abulauit pes meū ī rectū

fueri ī parū a iuuentute mea īnvestigabā ea. In
ex me. p̄feci f̄ qui pent accipie et q̄ que inue-

clinaui modice aurē mea. et excepti
f̄ in utilitate mea

illā. Multā īnueni ī meipso sapiaz
f̄deo non mīchi.

et mltū. p̄feci ī ea. Dāti mīhi sapiaz
f̄ laudando gratias agendo.

dabo gliaz. Cōsiliat⁹ sū enī vt face
rē illā: zelat⁹ sū bonū et n̄ p̄fundar

Colluctata ē anīa mea ī illa: et ī fa
t̄ p̄cibus dei querēdo auxilium.

ciedō eā p̄firmat⁹ sū. Manus me
as extēdi ī altū: et in sapia eius luxit

aia mea: et ignorātias meas illuia
uit. Animā meā direxi ad illā: et in

filliūtate mēns samoribus sapie,
agnitōe īnueni eā. Dōssedi cū ipsa
f̄ mundū. f̄ dīmū. cor. q̄. i. d. v.

Ab ea q̄ dicit
cor ab initō: p̄p̄ hoc n̄ dereliquer
Ego diligētes me diligō

Clēnt̄ meō cōturbatus ē q̄rēdo illā:
f̄ q̄ oīi disciplia ī presenti amara est.

Sapiam.

P̄p̄ea bonā possidebo posselliōez
Dedit enī mīchi dñs lingua merce
dem meā et ī ipsa laudabo eū. Ap-

ppiate ad me īndocii: et cōgregate
f̄ ecclēstā vñi uera disciplina dicitur.
vos ī domū discipline. Quid ad

hic retardatis: et dicitis ī his. Aīg
verbū dei. f̄ quasi oīs sicutēs uenite ad
vñz sitiūt vebemēter. Aperui os
quæz q̄ nō ha-argē-venite emite.

meū et locutus sū. Cōparate vobis
Materiali Rigoē superbie.

sine argēto sapiaz: et collā vñm sub
ūcīte ingo: et suscipiat aia vñā discē
plinā. In p̄xio ē enī īnuenire eaꝝ.

Interiorib⁹ f̄ q̄r̄ ef̄ me parū. p̄feci
Cidete ocul' vñs: qz modicū labo
locūlātē sapietie

ravī: et īnueni mīchi multā req̄em
Ergo f̄ dīmē clā.

Assūtē disciplinā ī multo nūero
quētē. Sensum.

argēt̄: et copiosū aurū possidete in
ea. Letet̄ aia vñā ī mia eiū: et nō
qui īngratus est confunditur.

Cōfundemēt̄ ī laude ipsius. Ope
minimū lucem habetis. f̄ iudicij.

ramini opus vñm an̄ tēpus: et da
bit vobis mercede vñaz ī tpe suo.

Suo metemus non deficienteſ.

Oratione salomonis: Incipit.

E inclinavit
salomon genua sua ī
conspū totū ecēt̄ isrl̄
et apuit manus suas ad celū: et di-
xit: Dñe dñs isrl̄ n̄ est sīlīs dñs ī celo
sursū: neḡ ī tra dōslū. q̄ custodis
testamētū tuū et mīaz pueris tuis
ēntib⁹ ī cōspectu tuo ī toto cor-
de seruās puer tuo dāvid q̄ locu-
tus es illi: et locutus ē ī ore tuo: et
ī manu tua iplesti. quasi dies iste
Et nunc dñe dñs isrl̄ custodi puer
tuo dāvid p̄tē q̄ locutus es il
li. dices: Nō deerit tibi vir a facie
mea sedēs ī throno isrl̄. verūt̄ si
custodierint filiū tui legē meā. et ī
p̄ceptis meis abulent. sicut abula
uerūt̄ ī cōspectu meo fideles. Et
nūc dñe deus isrl̄. creditū ē vñbū
q̄d locutus es puer tuo dñs. q̄m si
vere hitauit dñs cū hoib⁹ ī tra.
Si celū et celi celoz n̄ sufficiant̄ ti
bi: quāt̄omagis domus hec quāz
edificauit: H̄ respicias ad orōnē
serui tui et p̄p̄ecatōz eū. vt exau-
dias dñe placatōz orōnīs. quā p̄
er tuus orat̄ cora te hodie. vt sinc
ocli tui sup̄ domū hāc die ac nocte
ī locū quē dixisti. īnuocari nomē
tuū: et exaudiās orōnēz quā puer
tuus orat̄ ī hoc loco: et exaudiās
p̄ecationē pueri tui et ppli tui isrl̄
si orauerint ī loco isto: et exaudi-
es ī loco habitatōis de celo et ex
audiās et propitiūs sis: si pecca-
verit vir ī te.

Explīct liber ecclesiasticus